

Trenčiansky samosprávny kraj
K dolnej stanici 7282/20A
911 01 Trenčín

Všetkým záujemcom

Naša značka
TSK28/168–WYP/1

Vybavuje
Eva Princová

Trenčín
22.01.2020

Vec:

Vysvetlenie a oprava súťažných podkladov na výber zhotoviteľa stavby s názvom „Jednotka magnetickej rezonancie – Centrum diagnostiky (stavebná časť)“

Verejný obstarávateľ Trenčiansky samosprávny kraj so sídlom K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín (ďalej len „verejný obstarávateľ“) týmto poskytuje vysvetlenie a opravu súťažných podkladov na výber zhotoviteľa stavby s názvom „**Jednotka magnetickej rezonancie – Centrum diagnostiky (stavebná časť)**“ vyhlásenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 3/2020 zo dňa 07.01.2020 pod značkou 168-WYP nasledovne:

Vysvetlenie súťažných podkladov:

Otázka č. 1:

Rozumieme správne, že ak uchádzač nebude využívať ekvivalenty, tak v ponuke nepredkladá ani vyplnenú prílohu č.F Zoznam kľúčových stavebných materialov a výrobkov?

Odpoveď č. 1:

V prípade, keď súťažné podklady obsahujú definíciu konkrétneho výrobku a výrobcu pre daný výrobok alebo materiál a zároveň uchádzač hodlá dodať zhodný výrobok alebo materiál od toho istého výrobcu, postačí, keď uchádzač vo svojej ponuke potvrdí, že sa zaväzuje dodať rovnaký produkt od rovnakého výrobcu. Túto informáciu uvedie v danom riadku zoznamu kľúčových stavebných materiálov a výrobkov a nemá v tomto prípade povinnosť priložiť certifikát resp. skúšobný protokol stavebných materiálov a výrobkov. Zoznam kľúčových stavebných výrobkov však uchádzač predloží.

Otázka č. 2:

Pýtame sa verejného obstarávateľa, z akých zdrojov bude zákazka financovaná?

Odpoveď č. 2:

Predmet zákazky bude financovaný z finančných prostriedkov verejného obstarávateľa vyčlenených na tento účel. Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo v prípade nedostatočného finančného krytia súťaž zrušiť. Predmetné obstarávanie sa netýka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie.

Otázka č. 3:

Pýtame sa verejného obstarávateľa, kedy bude úspešný uchádzač vyzvaný na podpis zmluvy o dielo? Pred schválením verejného obstarávania zo strany riadiaceho orgánu alebo až po schválení verejného obstarávania zo strany riadiaceho orgánu?

Odpoveď č. 3:

Predmetné obstarávanie sa netýka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie, preto k podpisu zmluvy môže dôjsť po vyhodnotení ponúk a uplynutí lehôt na revízne postupy. Presný termín nie je v súčasnosti známy.

Otázka č. 4:

Rozumieme správne, že ceny za jednotlivé položky výkazu výmer sa zaokrúhľujú na tri desatinné miesta?

Odpoveď č. 4:

Postačuje zaokrúhlenie na dve desatinné miesta.

Otázka č. 5:

Rozumieme správne, že verejný obstarávateľ nepožaduje, aby súčasťou ponuky bol návrh technického riešenia a projektový plán, ktoré tvoria prílohu č. 2 návrhu zmluvy o dielo?

Odpoveď č. 5:

Súčasťou ponuky bude projektový plán (podľa požiadaviek uvedených v bode 3. Popis opatrení a plánov na str. 12 a 13 predmetných súťažných podkladov), technické riešenie (podľa požiadaviek uvedených v bode 1. Podrobný zoznam kľúčových stavebných materiálov a výrobkov a ocenený výkaz výmer na str. 11 a 12 predmetných súťažných podkladov) a podrobný časový plán výstavby (podľa požiadaviek uvedených v bode 2. Denný vecný a časový harmonogram prác pre celú stavbu na str. 12 predmetných súťažných podkladov).

Otázka č. 6:

Rozumieme správne, že v návrhu zmluvy o dielo článok IX. bod 9.3, nemusí uchádzač v rámci ponuky dopĺňať meno hlavného stavbyvedúceho? Že túto povinnosť bude mať len úspešný uchádzač?

Odpoveď č. 6:

Verejný obstarávateľ žiada záujemcov alebo uchádzačov o vyplnenie bodu 9.3 zmluvy vzhľadom na požiadavku uviesť mená a odbornú kvalifikáciu pracovníkov poverených vykonaním zákazky uvedenú v bode III.2.3) Informácie o pracovníkoch zodpovedných za vykonanie zákazky predmetnej výzvy na predkladanie ponúk.

Otázka č. 7:

Pýtame sa verejného obstarávateľa, či bude akceptovať, ak certifikáty, resp. skúšobné protokoly, ktoré majú byť prílohou zoznamu kľúčových stavebných materiálov a výrobkov budú aj v inom jazyku ako v slovenskom alebo českom.

Odpoveď č. 7:

Verejný obstarávateľ požaduje predloženie dokladov v slovenskom alebo českom jazyku. V prípade iného jazyka žiada doklad v pôvodnom jazyku a súčasne úradný preklad takýchto dokladov do slovenského jazyka. Ak sa zistí rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je preklad v slovenskom jazyku.

Oprava časti opisu predmetu zákazky:

Verejný obstarávateľ opravuje pôvodne stanovený naprojektovaný rozmer dverí situovaných v chodbe suterénu nemocnice dlj1 (1400/1970) a to zväčšením na dvere rozmeru 1800/2100. Podrobnosti sú uvedené v doplňujúcich dokumentoch k projektu.

Oprava lehoty na predkladanie ponúk a termín otvárania ponúk:

- Výzva na predkladanie ponúk, str. 2, bod IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk:

Pôvodná lehota 31.01.2020 do 08:00 hodiny sa predlžuje do **07.02.2020 do 08:00 hodiny.**

- Výzva na predkladanie ponúk, str. 2, bod IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk:

Pôvodný termín 31.01.2020 o 08:30 hodine sa aktualizuje na **07.02.2020 o 08:30 hodine.**

S pozdravom,



Mgr. Eva Princová

osoba poverená organizáciou verejného obstarávania zn. 168-WYP